UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

EDITAL Nº 073/2014

A Presidente da Comissão de Processo Seletivo Docente da Universidade Estadual do

Paraná - Campus de Paranaguá, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº

072/2014, de 10/10/2014, publicado no Suplemento de Concursos do Diário Oficial do Estado do

Paraná, nº 9312, de 15 de outubro de 2014, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C A

Art. 1. Fica retificado, parcialmente, o Edital nº 072/2014, no que se refere a composição

das bancas examinadoras, conforme itens abaixo relacionados, permanecendo inalterados os demais

membros do referido Edital:

 Disciplina: Administração

Substituir o Professor Dr. Airton Neubauer Filho pela Professora Ms. Dulce Mara Nunhez

Dias.

 Disciplina: História Contemporânea
Substituir o Professor Dr. Marcos Gonçalves pela Professora Esp. Cristiani Maria dos Santos.

 Disciplina: Introdução aos Estudos Históricos
Substituir o Professor Dr. Federico Alvez Cavanna pela Professora Esp. Valéria Alves Serafim

Tramujas.

Paranaguá, em 15 de outubro de 2014.

Profª Solange Maria Gomes dos Santos

Presidente da CPPS/UNESPAR - CAMPUS de Paranaguá